

# 頭頸部癌

## TS-1 (4W2R) 療法

			Day	1	...	8	...	15	...	22	...	29	...	36	...
S-1	ティーエスワン	基準量 (表参照)	内服	→	→	→	→	→	→	→	→	休	休	休	休
			4週間内服、2週間休薬												
			42日(6週)を1コース												
ティーエスワン 基準量															
体表面積	投与量 [1日2回]														
1.25m <sup>2</sup> 未満	40mg/回														
1.25m <sup>2</sup> ~1.5m <sup>2</sup> 未満	50mg/回														
1.5m <sup>2</sup> 以上	60mg/回														

## TS-1 (2W1R) 療法

			Day	1	...	8	...	15	...
S-1	ティーエスワン	基準量 (表参照)	内服	→	→	→	→	休	休
			2週間内服、1週間休薬						
			21日(3週)を1コースで計2コース						

## S-1 + CBDCA療法

			Day	1	...	8	...	15	...	22
S-1	ティーエスワン	基準量 (表参照)	内服	→	→	→	→	→	→	休
CBDCA	カルボプラチン	AUC=2.5	点滴静注			↓				
			S-1:3週間内服、2週間休薬							
			35日(5週)1コース							
ティーエスワン 基準量										
体表面積	投与量 [1日2回]									
1.25m <sup>2</sup> 未満	40mg/回									
1.25m <sup>2</sup> ~1.5m <sup>2</sup> 未満	50mg/回									
1.5m <sup>2</sup> 以上	60mg/回									

## CDDP単独療法

			Day	1	...	8	...	15	...
CDDP	シスプラチン	100mg /m <sup>2</sup>	持続静注	↓					
※放射線 (70Gy) 併用可			21日間(3週)で1コース						

## DTX+CDDP 療法

			Day	1	...	8	...	15	...	22
CDDP	シスプラチン	80mg /m <sup>2</sup>	点滴静注	↓						
DTX	ドセタキセル	60mg /m <sup>2</sup>	点滴静注	↓						
			28日間(4週)で1コース							

## 放射線併用 Weekly CDDP 療法

			Day	1	...	8	...	15	...	22	...	29	...	36	...
CDDP	シスプラチン	40mg /m <sup>2</sup>	点滴静注	↓		↓		↓		↓		(↓)		(↓)	
			4~6週 連続投与												

## 頭頸部癌

### DTX+CDDP 動注療法

			Day	1
CDDP	シスプラチン	90mg /日	動注	↓
DTX	ドセタキセル	50mg /日	動注	↓

### CDDP + 5-FU 療法

			Day	1	2	3	4	5	…	…	28
5-FU		700mg /m <sup>2</sup>	持続静注	→	→	→	→	→	休		
CDDP	シスプラチン	80~100mg /m <sup>2</sup>	点滴静注	↓							
28日(4週)1コース											

### FP-RT 療法

			Day	1	2	3	4	…	…	…	28
5-FU		700mg /m <sup>2</sup>	持続静注	→	→	→	→	休			
CDDP	シスプラチン	70mg /m <sup>2</sup>	点滴静注	↓							
*RT : 1.8Gy×30と併用			28日(4週)1コース×2								

### 5-FU持続動注療法

			Day	1	2	3	4	5	6	7	8
5-FU		250mg /日	持続動注	→	→	→	→	→	→	→	→

### DTX 療法

			Day	1	…	15	…	22	…	(28)	…
DTX	ドセタキセル	60mg /m <sup>2</sup> (最大75mg/m <sup>2</sup> )	点滴静注	↓							
3~4週を1コース											

### 放射線併用 weekly DTX 療法

			Day	1	…	8	…	15	…	22	…	29	…	36	…
DTX	ドセタキセル	10mg /m <sup>2</sup>	点滴静注	↓		↓		↓		↓		↓		↓	
週1回 6週連続投与															

### S-1(4W2R)併用放射線療法

			Day	1	…	22	…	29	…	36	…
S-1	ティーエスワン	基準量(表参照)	内服	→	→	→	→	休	休	休	休
4週間内服、2週間休薬											
42日(6週)を1コース											

ティーエスワン 投与量(標準より少ない)	
体表面積	投与量 [1日2回]
1.25m <sup>2</sup> 未満	25mg/回
1.25m <sup>2</sup> ~1.5m <sup>2</sup> 未満	40mg/回
1.5m <sup>2</sup> 以上	50mg/回

# 頭頸部癌

## S-1(2W1R)併用放射線療法

			Day	1	...	8	...	15	...	...
S-1	ティーエスワン	基準量 (表参照)	内服	→	→	→	→	休	休	休
			2週間内服、1週間休薬							
			21日(3週)を1コース							

ティーエスワン 投与量 (標準より少ない)	
体表面積	投与量 [1日2回]
1.25m <sup>2</sup> 未満	25mg/回
1.25m <sup>2</sup> ~1.5m <sup>2</sup> 未満	40mg/回
1.5m <sup>2</sup> 以上	50mg/回

## TPF 療法

			Day	1	2	3	4	...	...	...	28
DOC	ドセタキセル	60mg /m <sup>2</sup>	点滴静注	↓							
CDDP	シスプラチン	60mg /m <sup>2</sup>	点滴静注	↓							
5-FU		600mg /m <sup>2</sup>	点滴静注	→	→	→	→				
			28日を1コース								

## ピシバニール局注 療法

			Day	1	...	15	...	22	...	28	...
OK432	ピシバニール	5~10KE /回	局注								
同日内に2経路による投与は行わない			毎日または数日に1回								

## Cmab単独 療法

			Day	1	...	8	...	15	...	22	...
Cmab	アービタックス	初回: 400mg 2回目~: 250mg /m <sup>2</sup>	点滴静注	↓		↓		↓		↓	
			毎週投与(6回以上繰り返し可)								

## Cmab + FP 療法

			Day	1	2	3	4	...	8	...	15	...
Cmab	アービタックス	初回: 400mg 2回目~: 250mg /m <sup>2</sup>	点滴静注	↓					↓		↓	
CDDP	シスプラチン	100mg /m <sup>2</sup>	点滴静注	↓								
5-FU		1000mg /m <sup>2</sup>	点滴静注	→	→	→	→	休				
			21日(3週)1コース									

## Cmab + CBDCA + PAC 療法

			Day	1	...	8	...	15	...	22	...	29	...	36	...
Cmab	アービタックス	初回: 400mg 2回目~: 250mg /m <sup>2</sup>	点滴静注	↓		↓		↓		↓		↓		↓	
CBDCA	カルボプラチン	AUC=2	点滴静注	↓		↓		↓		↓		↓		↓	
PTX	パクリタキセル	80mg /m <sup>2</sup>	点滴静注	↓		↓		↓		↓		↓		↓	
			42日(6週)1コース												

# 頭頸部癌

## 放射線治療併用 Cmab 療法

			Day	1	...	8	...	15	...	22	...
Cmab	アービタックス	初回：400mg 2回目～：250mg /m <sup>2</sup>	点滴静注	↓		↓		↓		↓	
毎週投与(7回まで繰り返し)											

## ニボルマブ療法

			Day	1	...	14
Nivolumab	オブジーボ	240mg/body	点滴静注	↓		
14日(2週)1コース						

## 放射線併用 Weekly CBDCA 療法

			Day	1	...	8	...	15	...	22	...	29	...	36	...	43
CBDCA	カルボプラチン	AUC=1.5-2	点滴静注	↓		↓		↓		↓		↓		↓		↓
連続投与																

## ペムプロリズマブ療法

			Day	1	...	21
	キイトルーダ	200mg/body	点滴静注	↓		
21日(3週)1コース						

又は

			Day	1	...	21	...	42
	キイトルーダ	400mg/body	点滴静注	↓				
42日(6週)1コース								

## ペムプロリズマブ+CDDP + 5-FU 療法

			Day	1	2	3	4	...	21
	キイトルーダ	200mg/body	点滴静注	↓					
5-FU		1000mg /m <sup>2</sup>	持続静注	→	→	→	→	休	
CDDP	シスプラチン	100mg /m <sup>2</sup>	点滴静注	↓					
21日(3週)1コース ×6コース									

↓ 6コース後、キイトルーダ単独へ移行

			Day	1	...	21
	キイトルーダ	200mg/body	点滴静注	↓		
21日(3週)1コース						

又は

			Day	1	...	21	...	42
	キイトルーダ	400mg/body	点滴静注	↓				
42日(6週)1コース								

# 頭頸部癌

## ペムブロリズマブ+CBDCA + 5-FU 療法

			Day	1	2	3	4	...	21
	キイトルーダ	200mg/body	点滴静注	↓					
5-FU		1000mg /m <sup>2</sup>	持続静注	→	→	→	→	休	
CBDCA	カルボプラチン	AUC=5	点滴静注	↓					
21日（3週）1コース ×6コース									

↓ 6コース後、キイトルーダ単独へ移行

			Day	1	...	21
	キイトルーダ	200mg/body	点滴静注	↓		
21日（3週）1コース						

又は

			Day	1	...	21	...	42
	キイトルーダ	400mg/body	点滴静注	↓				
42日（6週）1コース								